## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Azorii Lorcitani, Societatis Iesv Presbyteri  
Theologi, Jnstitvtiones Morales**

In Qvibvs Vnivers[a]e Qvaestiones ad Conscientiam recte aut prauè  
factorum pertinentes, breuiter tractantur

**Azor, Juan**

**Coloniae Agrippinae, 1616**

46. De formula qua solent Vicarij Generales Archiepiscoporum, siue  
Episcoporum constitui.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14007**

## CAP. XLVI.

De formula, qua solent Vicarij Generales Archiepiscoporum, sive Episcoporum constituti.

Primo queritur, an aliqua sit certa formula, qua Episcoporum & Archiepiscoporum Vicarij Generales creati, & quoc, ex quo illi committi soleant? Rebuffus loco ante citato formulam ponit his verbis: *Vniuersis praesentibus litteras inspecturis, Iacobus Dic, ac Sancte Sedis Apostolice gratia, Archiepiscopus Cossentinus. Sal in Domino: Nostri uero quod attendentes multiplices occupationes, & residen- tiam, quam nos oportet in Curia Romana, proper Officy nostri Poenitentiary. Papa debitum facere, eo quod nostra Ecclesia in defensione iurium suorum, nostrisque subditis in auditio ne causarum, & redditione iustitiae non modicum possent recipere detrimentum a lesionem. Considerantes igitur probita tem, etaten, scientiam, & industriam dexteris viri Magistri Francisci Pasini Clerici, iurium Doctoris, ipsum nostrum Vicarium Generalem, in spiritualibus & temporalibus & officiis in Archiepiscopatu nostro Cossentino, tenore presenti facimus, insituimus, & creamus, citra tamen reuocationem aliorum nostrorum Vicariorum per nos alias constitutorum: dantes, & concedentes eidem Francisco nunc cum alijs Vicariis nostris plenam & liberam potestatem, & mandatum speciale Confirmationes, & consecrationes Episcoporum subditorum faciendi vel committendi, Abbates, Abbatissas, & Moniales beneficiendi: & pueros, & puerulas utriusque sexus confirmandi, chrisma confundi, oleumque Catechumenorum & infirmorum, vel haec singula committendi: & cum ipsis etiam illegitimi natus, & ad minores ordines promoveri, & beneficia simplicia recipere & retinere valesant, dispensandi litteras commendationis & dimissorias ad omnes, etiam Sacros Ordines concedendi, ipsoque celebrandi, & conferendi, seu committendi. Beneficia, & officia in Ecclesia, ciuitate, & diocese nostris, ad nostram collationem qualitercumque spectantia conferendi, commandandi, & unioendi, beneficiorumque resignationes recipiendi, & ipsa beneficia resignata conferendi, iustificationes faciendi, Synodes celebrandi & committendi: eas, & criminales, & cives, matrimoniales, & beneficia: & quascumque alias tam principales, quam incidentes, & per se nullatenus deuolutas, & in posterum denouuntas, & que ad nos, & ad diuam nostram Ecclesiam pertinebunt, de iure, aut de consuetudine audiendi, & ipsas cognoscendi, & ex officio inquirendi: Ecclesiis, Capellis, Oratoriis, & Coemeteria polita reconciliandi, & de novo edificandi: & personas omnes in nostra ciuitate, diocesi, & in tota nostra provinciâ prout ad nos deire Metropolitani spectat, & perites, sive sint Prelati, Abbates, Priors, & alia Ecclesiastica persona quocunque nomine resensio puniendo, deponendo, corrugando, & multulando, sine acceptione personarum, pro ut delictorum qualitate & excessu quantitas exageris, & enormitas delinqentis, suspendendo, interdicendo, excommunicandi: praepacta & mandata faciendi, ipsaq; exequendi, & reuocandi, & condemnandi ad perpetuas carcere, vel ad tempus, penas mitigandi, & sententias excommunicationis, & quibuscumq; alii casibus nobis referuantur absolviendi, prout sibi videbitur conuenire: & in ipsis criminibus, in quibus nobis, vel aliae à iure permititur, vel constitutione syndalibus, vel Provincialibus dispensandi, & absolvendi, pro ut ipsis videbitur expedire: sententiam preferendi, & omnia alia, & singula faciendi, vel committendi, etiam si maiora fuerint: & que mandarum exigunt speciale, pro ut ad ipsius Vicariatus, & officiis manu nostrarum quomodolibet pertinere. Cuicunque sententiam & mandata, pro ut recte faciuerint, rata & accepta habere permittimus, & facimus Auctore Deo inuolabiliter obseruari. Principimus, & damus in mandato tenore presentium omnibus & singulis nostris subditis in virtute sanctorum obedientia, & sub excommunicationis pena; quam in omnibus & singulis rebelloz, ex nunc, pro ut ex iuncte ferimus in his*

scriptis, quatenus ipsum Franciscum Paunum, tanquam Vicarium & Officiale nostrum, & prae dicta nostra Ecclesia, ut primitiue, recipiant & admittant, & eidem in hiis, quae secundum Deum ad vos & iurisdictionem nostram ordinariam qualitercumq; spectant, vel spectare poterunt, obediant pro ut obedi re tenentur, nobis Archi episcopo Cossentino. In cuius rei testimonium has, &c. Datum, &c. Hactenus formula.

Dicitur: Constituimus te, & creamus Vicarium Generalem in spiritualibus & temporalibus, dantes tibi speciale potestatem conferendi omnia beneficia vacatura. Unde si quis daret Vicario potestatem generalem conferendi omnia beneficia vacatura, dicendo, Constituimus te Vicarium Generalem ad conferendum quilibet beneficia, & illum postea Vicarium Generalem crearet, non haberetur Vicarius Generalis, quia intelligetur creatus Vicarius Generalis, ad conferendum beneficia tantummodo, nam illa generalitas restringitur ad specialem facultatem conferendi beneficia, ut colligitur ex l. Quæsum. §. Sed si fundus ss. de fundo instruâ, & Bartolo ibidem, & ex Doctorib. inc. Pastorale. §. vlt. & §. sedes de reser. Item non valeret, si in litis dicteretur: Creamus te Vicariū Generale in spiritualib. & temporalib. specialiter & expresse ad cōferendum quilibet beneficia, hæc enim verba generalitatem precedenter restringunt. l. Legata. §. 1 ff. De suppeltili legata; nam quando fit enumeratio specierum post genus, illa enumeratio in dubio restringit genus ad illas species. l. Sed & se adiiciatur ss. Pro soci. Rebus, loc. cit.

Dicitur: In spiritualibus & temporalibus, non enim sufficeret, si in spiritualib. tantum, vel in temporalibus crearetur: nos enim esset Generalis Vicarius, cap. penultim. & ultim. de suppl. negligens. Prelatorum in 6. Quid si concederetur aliqui facultas administrandi simpliciter, vel si generalis simpliciter Vicarius crearetur, & non exprimeretur, in spiritualibus & temporalibus? Respondeo, non esse Vicarium Generalem, quia exprimi debet in spiritualibus & temporalibus, cap. secundo de Offic. Vicarii in sexto, cap. 3. de consuetud. eod. lib. quia Ecclesia solet spiritualia & temporalia habere, cap. Si quis l. quæ. §. 3. ideo exprimi debet, in spiritualibus & temporalibus. Rebus, loc. cit. num. 17.

Citra tamen reuocationem aliorum Vicariorum. Hoc ideo ponitur: quia sicut Procuratore secundo constituto, primus reuocatus censetur, nisi fuerit haec clausula adiecta. l. Si quis, §. 1 ff. De Procuratori. Sic etiam secundo Vicario creato, primus intelligitur reuocari, ut Dā annotant in c. Clericos. de Offic. Vicarii.

Dantes, & concedentes ei plenam & liberam potestatem. Vi huic clausula potest Vicarius ea facere quæ in generali mandato continentur, ut colligitur ex l. Procurator cui ss. de Procuratoribus, &c. Qui ad agendum, & sequenti eod. ist. in 6. Non tamen potest obire & exequia, quæ speciale postulant mandatum. c. Qui generaliter, de Procuratorib. in 6.

Confirmationes & consecrationes. Hæc est prima potestas, quæ Vicario Generali conceditur, confirmandi videlicet, & consecrandi Episcopos, vel committendi alteri, ut confirmari & consecrantur. Ad Episcopum iure communis pertinet confirmare Abbates & Priors sibi subiectos, non exemptos, cap. nullus. 16. quæ. §. 7. cap. cum ex iniuncto, ad finem cap. 6. Abbatem. de Elect. in 6 cum venerabilis, & cap. significauerunt, de exceptionib. Ad Archiepiscopum specias confirmare Episcopos, cap. vlt. dist. 44. ca. cum dilecti. De Electione. Archiepiscopum confirmat Primas, vel Patriarcha & Bon. i. elect. Quare si Episcopus Vicarium Generalem creeret, concedere solet facultatem confirmandi Abbates & Priors; si vero Archiepiscopus, dare constituit potestatem confirmandi Abbates, Priors, & Episcopos: committitur item Vicario facultas consecrandi Episcopos, quia Archiepiscopus intra tres menses à die confirmationis computandos iure communi cogitur Episcopos sibi subiectos consecrare, c. Quoniam, dist. 7. cap. 1. dist. 100. cap. Cunctis, §. Cum vere, de Elect. Porro

v. conse-

consecrare episcopos, Vicarius non potest, nisi fuerit Episcopus, cap. Episc. distin. 8o. Et ideo si Vicarius sit Episcopus, qualis est soletis, qui titularis nominatur, datur ei facultas Episcopos consecrandi: quod si non sit, datur ei potestas communiteri consecrationem alicui Episcopo. Haec igitur prima potestas, qua dari solet Vicario, in mandato generali non continetur, quare specialiter committitur.

*Abbatess, Abbatis, & Moniales beneficendi.* Haec est secunda potestas, qua Vicario dari solet speciali mandato: nec enim in generali continetur: ca. i. de sapientia negligencia Prelatorum Clem. i. §. statutus de statu Monachorum. Iure communis ad Episcopum pertinet facere, siue ut dicuntur, benedicere Abbatess, Abbatis & Moniales sibi subiectas.

*Pueros, & puellas utriusque sexus confirmandi.* Tertia potestas datur Vicario confirmingandi pueros & puellas: 10. tulus enim Episcopus, ut Ordinarius minister, confirmationis Sacramentum iure communis conferre potest. cap. de his. & cap. ut Episcopi, de confec. distin. 5. ideo conceditur specialis facultas Vicario administrandi hoc Sacramentum, si Episcopus fuerit, si Vicarius, datur ei facultas, ut committat alicui episcopo huius sacramenti administrationem.

*Chrismata conficiendi.* Quarta facultas, dari solet Vicario, ut si episcopus sit, Chrisma conficiat: quod episcopi conficer debent quotannis in die Cenæ Domini: quod si Vicarius non fuerit episcopus, conceditur ei, ut Chrisma conficiat per aliquem episcopum ad id auctum. Etiam haec potestas in generali mandato non includitur.

*Oleumque Catechumenorum & infirmorum.* Quinta potestas speciali mandato datur Vicario, ut oleum Catechumenorum, & infirmorum sacrate queat. Per seipsum quidem, si episcopus sit; sin minus, per aliquem episcopum ad id vocatum.

*Et cum ipsis etiam illegitimum natu.* Sexta potestas datur Vicario speciali, non generali mandato, qua indulget his, qui legitimati non sunt, ut possint ad minores ordinis promoueri: hoc enim posse episcopus iure communis. ca. v. de Filii Presbytero in 6. Item, ut possint etiam beneficia simplicia recipere, & retinere: haec enim facultas ad episcopum iure communis pertinet, nec generali mandato ad Vicarium transfertur. c. Cum auctoritate, de Privileg. in 6.

*Litteras commendatitias, & dimissorias.* Septima potestas, speciali, non generali mandato Vicario datur litteras commendatitias, & dimissorias concedendi, ad omnes, & singulos, etiam ad sacros ordines. Haec potestas datur, quia eam Vicarius non habet, nisi cum ipse episcopus in remotis commoretur, cap. Cum nullus, de Temporibus ordinando in 6.

*Ipsosque celebrandi, & conferendi seu committendi.* Octava potestas: Speciali mandato conceditur Vicario, ut si episcopus adsit, possit per seipsum omnes ordines, etiam sacros conferre: sin minus, ut id faciat per aliquem episcopum ad id vocatum.

*Bonificia, & officia.* Nonna facultas datur specialiter Vicario, ut possit conferre dignitates, Personatus, & alia beneficia, & officia, quorum conferendorum ius ad episcopum spectat. Et verbo *conferendi* intelligitur institutio, confirmatio, nominatio, presentatio, & quævis alterius beneficij concessio, ut annotant Doctores in Rub. [ut ecclesiastica beneficia, sine diminutione conferantur:] quemadmodum nomine prouisionis, seu verbo prouidentia significantur eadem omnia, ut docet Glos. in Clem. v. de elect. Sive solum daretur Vicario facultas instituendi, nominandi, vel presentandi, non conferetur data potestas conferendi, quia unus specialis modus non comprehendit alium. cap. Cum in illis, §. Cum autem de præber. in 6. &c. Suscepimus, de Rescrip. eod. lib.

*Commendandi, & uniuersi beneficia.* Decima facultas qua-

Vicario specialiter dari solet, est, ut possit commendare, & vniuersi beneficia, quæcumque possit episcopus commendare, & vniuer. Item, ut possit resignationes beneficiorum admittere, quas possit alioqui episcopus recipere, & regnata beneficia conficeret.

*Visitationes faciendi.* Undecima potestas Vicario datur, Visitandi diocesim, nam episcopus quotannis eam visitare iure communis competitur. Quod si morbo, aut alijs occupationibus praepeditus id praefare per seipsum non quiescit, presbyteros probata vita & doctrina, aut Diaconos mittere debet. c. Episcop. 10. q. 1. ca. Inter casu, de offic. Iud. ordinarij. c. Si Episcop. eod. tit. in 6. Hec quoque potestas in Generali mandato non continetur. Glos. in annis consenserupta in Clem. 1. de Harer.

*Synodos celebrandi.* Duodecima facultas qua speciali mandato Vicario committitur, est conuocandi & celebrandi synodus. cap. Si Episcop. De officio Iud. ordin. in sexto.

*Commitendi causas criminales & ciuilis.* Decimam tertiam facultatem speciali mandato accipit Vicarius, ut possit cognoscere per se, vel per alium causas ciuilis & criminales. Vnde pecuniam corporalem iure constitutam, in pecuniam pecuniarum commutare non potest. Hoc enim facere non licet, nisi habentibus potestatem ordinariam cognoscendi cumina, & commandandi, & oboluciendi, or annos. Glos. in c. Licet, de Paenit. & cap. In Archip. cap. de Raptoriis.

*Matrimoniales & beneficiales.* Decimaquarta potestas, qua speciali etiam mandato indiger, est, ut possit per se, vel per alium cognoscere causas matrimoniales: harum enim cognitione ad Episcopum pertinet, c. Ex litera. De integrum restitut. cap. 1. de Consangu. & affinitate. cap. Accidentibus, de excessibus Prelato. Ceterum, ut dixi. Superiori. q. 2. Panorm. & Couar. sententia hanc potestatem Vicario habere ex solo generali mandato. Sed quia alio positum sentiunt, ideo exprimitur haec potestas in speciali mandato. Similiter causas beneficiales, cuiusmodi sunt, de puniendis & removendis clericis a beneficiis: harum quoque cognitione ad episcopum spectat. cap. Licet de off. Vicarii in sexto. & Clem. Difendit. de Iudic. Commititur itidem Vicario potestas cognoscendi quilibet alias causas, tam principales, quam incidentes, & per appellationem ad episcopum deuolutas, & in posterum deuoluendas.

Si queras, An vi praedictæ facultatis Vicarius possit cognoscere causam episcopo in posterum delegatam: Respondeo, cum Rebus loco citato num. 159. non posse, etiam si episcopus ei praesentum, & futurum cognitionem committerit. Episcopus enim iurisdictionem non habet in causis futuro tempore sibi demandandas, & ideo ea Vicario delegare non potest, nisi postquam fuerint episcopo specialiter commissæ. Secus est de causis in futurum deuoluendis, quia ad episcopum iure communide uoluuntur.

*Ecclesiæ, Cappellæ, & Oratoria.* Decimamquinta facultatem speciali mandato accipit Vicarius, qua possit conferendas ecclesiæ, Oratoria, Cappellæ, & Coemiteria, si poilluantur, reconciliare per seipsum, si episcopus sit, sin minus per episcopum aliunde vocatum.

*Et denovo adificatio.* Decimamsexta facultas est, considerandi ecclesiæ, Cappellæ, Oratoria & Coemiteria denovo adificata: videlicet si episcopus sit, ut id faciat per seipsum, sin minus, per aliquem episcopum aliunde auctum. Si roges, An possit facare corporalia, calices, & alias vestes, & rafa ad vius ecclesiæ necessaria? Respondeo, non posse, nisi speciale mandatum acceperit, et faciendi per seipsum, si episcopus sit, sin minus, per aliquem episcopum, quoniam haec sunt ordinis, non iurisdictionis.

*Et personas omnes.* Decimaseptima facultas, qua speciali mandato Vicario datur, est inquietudin criminolos, puniendi, corrigendi, priuandi beneficijs Clericos ipsi

Episcopo subiectos: hoc enim in generali mandato Vicariis ex qui non possit. cap. *Licet de Officio Vicarii in sexto.* Datu quoque facultas qua possit excommunicare, suspendere, & interdicere. Objicte hanc potestatem excommunicandi, suspendendi, & interdicendi, in generali mandato continet, ut *annotans D.D. in cap. Licet de officio Vicarii in 6. & cap. i. de officio & potestate Iudicis de leg.* ergo necesse non est, ut speciali mandato Vicario committatur. Respondeo, ad maiorem mandati expressionem huiusmodi potestatem specialiter demandari.

*Præcepta & mandata facienda.* Decima octuua facultas est, qua potest Vicarius præcepta & mandata dare, ea exequi, & reuocare: eos in carcere in perpetuum, vel ad tempus mittere. Hæc facultas generali mandato non continetur.

*Pena mitigandi.* Decimanona facultas Vicario datur, qua possit penas excommunicationis mitigare, hoc est, ex parte remittere.

*Et à quibus penas, alijs casibus.* Vigefima Facultas speciali mandato Vicario datur, qua possit absoluere à casibus ipsi Episcopo referuntur, & qua possit dispensare, vel absoluere in criminibus, in quib. ipse Episcopus posset.

Secundo queritur, In quam penam incurrat Vicarius, si absoct speciali mandato, aliquos ad ordines promoueat per seipsum. Si Episcopus sit, vel per aliquem Episcopum, cum ipso Episcopus non sit? Respondeo, in eam penam incidere, in quam incident Episcopi ordinantes aliquos, sine licentia speciali propria Episcopi: quia si Vicarius, cum sit Episcopus, sine speciali mandato aliquos ordinat, perinde est, ac si ordinat conferat his, qui sunt alteri Episcopo subiecti. Quod si Vicarius episcopus non sit, & nihilominus committat alium episcopo, ut aliquos promoueat ad ordines, quamvis speciale mandatum non accepterit id commitendi, videtur eandem penam incurre: quia tametsi per seipsum eos non ordinet, ac ordina per alium: & qui aliquid facit per alterum, quod est lege prohibitum, per seipsum facere iure intelligitur. Pena autem in eum qui alienos Clericos ordinant licentia eorum Ordinarij, constituta est, vt nullus ordines conferre possit: visque ad annum integrum, eos de tempore ordinis in sexto. Et qui primam tonsuram contulerit laico sibi non subditu, ab illo Ordinarij licentia, per unum annum est suspensa potestate confertendi primam tonsuram, cap. vlt. de tempor. ordin. in 6. Et ibi *Glossa in hac questione:* Auctorem non habeo, sed id, quod dixi, videtur mihi valde probabile.

Tertio queritur, an valeant acta eius, qui publice pro Vicario habetur, sed non constat per Scripturam cum esset Vicarium, aut speciali mandatum habere? Ratio dubitandi est, quia in e. *Cum in iure peritus de offi. Iud. de leg.* mandatum Pontificium non est opere implendum, si non confluenter esse tale mandatum. Et l. C. *mandatus Principis,* nemini est credendum, dicenti si habere mandatum à Principe datum nisi per Scripturam id verum esse probauerit. Respondeo, valere sufficit enim, si id per telles verum esse probauerit, vel per publicam populam famam, & testimonium, apud quem pro Vicario habetur: satis enim est in hac re publica fama attestatio, *Auditores in Rota, Deoffs. 5. alias 397. Deoffs. Vicarii, in nouis.* Illud vero de mandatis, & Relcip. Principium speciale est.

Quarto queritur, Quænam sint ea quæ generali mandato continentur, cum quis Episcopi, vel Archiepiscopi. Generalis Vicarius institutus? hoc est, Quidnam possit talis Vicarius, eo ipso quo Vicarius creatur? Respondeo, ea esse que habentur in l. *Suggentes. C. de eo, qui vices alterius gerit.* potest enim Vicarius tutores, vel procuratores sive curatores potentibus dare, decretum suum interponere in rebus minorum, & aliorum similius alienandis, in adoptionibus, emancipationibus filiorum, & manumissionibus seruorum; deniq; in cœlibibus causis, si quæ ad forum Ecclesiasticum pertinent, & in criminibus leuibus: verbi gratia. Auctoritate Roman. Pontificis minor bene-

ficium Ecclesiasticum obtinuit, potest hic eoram Vicario causam agere, de beneficio, quod possidet, defendendo ius suum, ne ab eo removetur, vel repetendo illud sibi ablatum. Item si lis ei fuerit intentata, quod si extra legitimum matrimonium natus, poterit eoram Vicario causam suam tueri: poterit itidemius Patronatus, quod habet, defendere, tuto rem petere, Curatorem, vel Procuratorem. Insuper generali mandato continetur excommunicandi, suspendendi, interdicendi potestas, ut docet *Glossa communis confessio recepta, e. Romana in verbis. Non attent, de officiis ordinariis in sexto, & Doctores, in cap. Licet de officio Vicarii in 6. & c. i. de officiis & potestate Iudicis deleg.*

Dubie questionis est, an possit Vicarius ex solo generali mandato cognoscere caulas, quas ad matrimonium spectant? *De hac quest. s. superiori tractauit qu. 2.*

Quinto queritur, an ex solo generali mandato possit Vicarius literas dimissorias dare Episcopo in remotis agenti? Potest, nam in e. *Cum nullus de Temporibus ordinatio.* sic habetur: *Officiates Episcopi, cum ad hoc ipsorum officium non se extendas, huiusmodi nequeunz liuentiam (videat ordinandi) impetrare.*

*Episcopo autem in remotis agenti, ipsius in spiritualibus Vicariis Generali, dare potest licentiam ordinandi.* Quæritibi *Glossa.* Quænam loca remota intelligentur? Respondeat, ea quæ sunt extra prouinciam, ut colligunt potest, ex e. *Coram. de elect. Ep. l. vlt. C. de prescript. decem vel viginti annorum. Deinde addit: Is etiam in remotis agere dicitur, qui ab eis ultra duas dietas, ca. Nonnulli. de Rescrip. Imo etiam, inquit, ultra unam diatas, & statutum, de Rescrip. Tandem dicit: satius crederem, hoc arbitrio Iudicis esse definitum, videlicet, Quisnam locus remotus esse dicatur.*

### CAP. XLVII.

#### *De Synodis Provincialibus, & Diœcesanis.*

**A**D Episcopos iure communis pertinet Synodus convocare, cap. de Concilis, & cap. Propter Ecclesiasticas distinctiones 18. cap. Concilia, distinctione 17. cap. sicut olim De accusat. & Concil. Toletan. 3. capit. 18. Aurelianen. 3. capite primo, Antiocheno capit. 20. Lateranensi, sub Leone X. Sessione 10.

Primo queritur, Quo sint genera Synodorum? Respondet illa tria: Synodus enim, aut est Generalis, quæ generaliter Occidentem, aut est Provincialis, aut Diœcesana. Generalis Synodus convocatur ex omnibus Catholicis Religionis Episcopis, *Glossa cap. 1. dist. 17.* de qua nulli in praesenti loco. Provincialis cogitare ex omnibus alicuius certa prouincia episcopis, cap. Porro dist. 3. Diœcesana congregatur auctoritate Episcoporum in sua Diœcesi ex Abbatibus, & Clericis libi subiectis, cap. quando dist. 3. Abbates 18. quest. 2. Rursus provincialis Synodus est duplex. Aut enim congregatur auctoritate Metropolitanani ex omnibus sua prouincia episcopis: aut auctoritate Primatis, vel Patriarchæ ex omnibus episcopis, & Archiepiscopis, duarum, trium, plurius prouinciarum. Et haec quia convocatur ex episcopis multarum prouinciarum, aliquando dicitur plenaria, & generalis Synodus, vt distinguatur ab ea, in quam conueniunt tantummodo episcopi viuis prouincie. Unde in Concilio auctoritate Symmachii Romæ coacto ex omnibus episcopis Italæ, dicitur Symmachus Papa in generali Concilio præsidere. Et in Concilio Carthaginensi 4. convocatis ex omnibus Africa Episcopis, dicitur Aurelius Carthaginensis Primas præsidere in Concilio vniuersali. Sic olim aliquando cogebantur Toleti archiepiscopi & episcopi totius Hispanie: & Carthagini episcopi totius Africæ, in qua multæ prouinciae continebantur: & sub Symmacho Papa Episcopi totius Italæ convocati sunt in quinque, aut sex Synodis. Et sub Siluestro Pap. post Nicænum Concilium Occumenicum celebrata est Romæ Synodus 270.